



JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmana

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX01B9MAB

Váš dopis zn.:

Ze dne:

5. 2. 2024

Naše č. j.:

KUJCK 22261/2024

Sp. zn.:

KHEJ 18501/2024/kakr SO

Vyřizuje:

Bc. Kamila Křížová

Telefon:

386 720 225

E-mail:

krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum:

12. 2. 2024

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 5. 2. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 5. 2. 2024, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1. Kolik dětí se nachází v současné době v přechodné pěstounské péči v Jihočeském kraji? Jaký je v kraji celkový počet přechodných pěstounů a kolik jich bylo volných v den vypracování žádosti.*
- 2. Kolik dětí se nachází v současné době v dlouhodobé pěstounské péči v Jihočeském kraji? Jaký je v kraji celkový počet dlouhodobých pěstounů a kolik jich bylo volných v den vypracování žádosti.*
- 3. Jaká je v Jihočeském kraji kapacita zařízení ZDVOP a kolik dětí bylo v těchto zařízeních umístěno ke dni vypracování žádosti? Kolik dětí ve věku do 3 let je ve ZDVOP umístěno ke dni vypracování žádosti?*
- 4. Kolik dětí bylo z roce 2023 umístěno v Jihočeském kraji do ústavní péče? Kolik z těchto dětí bylo ve věku do 3 let ?*
- 5. Jaký byl v Jihočeském kraji počet podaných žádostí o zařazení do evidence stát se pěstounem/osvojitelem v roce 2023? Kolik žadatelů bylo v roce 2023 schváleno a pro jakou formu NRP. Pro kolik žadatelů proběhly v kraji přípravy a kolik příprav proběhlo v roce 2023?*

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

- ad 1. v přechodné pěstounské péči se aktuálně nachází 32 dětí. Celkový počet přechodných pěstounů je 36, z toho ke dni zpracování odpovědi je volný jeden.
- ad 2. V Jihočeském kraji bylo v dlouhodobé pěstounské péči 691 dětí. Celkový počet dlouhodobých pěstounů byl 676. Tato data vychází z údajů ke dni k 31. 12. 2023. Ke dni zpracování odpovědi evidujeme 6 zařazených pěstounů, kteří čekají na dítě.
- ad 3. Kapacita zařízení ZDVOP v Jihočeském kraji je 25 dětí. Ke dni zpracování odpovědi bylo v těchto zařízeních umístěno celkem 22 dětí, z toho 5 dětí ve věku do 3 let.
- ad 4. V roce 2023 bylo do ústavní péče v Jihočeském kraji umístěno 84 dětí, z toho 13 dětí do 3 let věku.
- ad 5. V roce 2023 bylo podáno celkem 43 žádostí (z toho 18 o osvojení, 25 o pěstounskou péči). V roce 2023 bylo vydáno celkem 48 rozhodnutí o zařazení do evidence osob vhodných stát se osvojiteli/pěstouny

Naše č. j.: KUJCK 22261/2024

Sp. zn.: KHEJ 18501/2024/kakr SO

(z toho 19 zájemců o osvojení, 29 o pěstounskou péči). V roce 2023 proběhly 4 kurzy přípravy pro 73 osob včetně žadatelů o přechodnou pěstounskou péči (plus 9 dětí žijících v rodinách zájemců o NRP).

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola
vedoucí odboru KHEJ